⁵² III *Sent.*, q. 11, 384, 15-16: "...circumstantiae non sunt nisi obiecta partialia actus voluntatis virtuosi ad quorum variationem variatur necessario actus."

See also *Quodl.* III, q. 16, 265, 75-91; III *Sent.*, q. 11, 389, 23 - 390, 2.

⁵³ *Quodl.* III, q. 16, 267, 129-137: "...finis est obiectum principale actus virtuosi intrinsece, et hoc quia dilectio finis principaliter intenditur; sed actus exterior est obiectum commune isti actui voluntatis et multis aliis; sicut aliquis potest ire ad ecclesiam propter amorem Dei vel vanam gloriam; et sic de aliis circumstantiis. Et semper mutatur actus voluntatis, sicut variatur circumstantia. Sed actus exterior est semper idem obiectum respectu omnium illorum actuum; ideo est obiectum commune, et finis est obiectum principale."

See also III *Sent.*, q. 11, 383, 10-15; *Quodl.* I, q. 20, 100, 23-26.

⁵⁴ III *Sent.*, q. 11, 380, 13 - 381, 6: "Sed fines sunt obiecta primaria actus voluntatis, quia quando voluntas non diligit aliquid nisi propter finem, magis diligit finem, quia sine illo non diligeret aliud. ... Igitur si unico actu diligo finem et aliud, finis est obiectum primarium. igitur ad variationem finium sequitur variatio actus, et per consequens sunt distincti actus." *Quaest. variae*, q. 7, art. IV, 396, 471-474: "Et eodem modo potest probari quod finis, qui est una circumstantia, sit obiectum actus virtuosi; quia volo tale dictatum propter talem finem, igitur per illum actum volo finem quia propter quod unumquodque, et illud magis." *Ibid.*, 395, 459-462: "Nunc autem est impossibile quod aliquis velit aliquid propter aliud, nisi velit illud aliud, quia si nolit vel non velit illud aliud, iam vult primum magis propter se quam propter illud aliud."

will (*est diligendum*), and which the will freely wills.⁵⁵ If one wants the end, one also wants the necessary means for obtaining it; if one loves God, one also loves all that God wants to be loved.⁵⁶

Ockham has examples of how a virtuous act changes to vicious, or *vice versa*. The change of the primary object is crucial in these acts.⁵⁷ When seeking vain glory changes to the praise of God, that which changes is an intention (*mutare intentionem*). The change occurs in the will and includes an act of willing a new end. When a person intends a bad end (*intendere malum finem*), he wants to do something for the sake of vain glory (*propter vanam gloriam*). When a person intends a good end (*intendere bonum finem*), he wants to do something for the sake of God (*propter Deum*). An election (dictated by the intellect) which is not an election *propter Deum* is not the election dictated by the right but by erroneous reason.⁵⁸